Resolução n.º 52/2015

Aprova o projeto do Evento de “VI
Jornada de Nutrição “Inovações e
empreendedorismo em Nutrição” do.
Curso de Nutrição da Faculdade
Campo Real.

O Diretor Geral da Faculdade Campo Real, mantida pela UB Campo Real
Educacional S.A., no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE,

Art. 1º Aprovar e instituir o Projeto VI Jornada de Nutrição “Inovações e empreendedorismo
em Nutrição”, cujo funcionamento e organização se darão nos termos de edital
específico, republicado a cada evento, sob a Coordenação da Professora Patrícia
Chiconatto e demais membros da comissão organizadora.

Art. 2º – A Comissão Organizadora do Evento “VI Jornada de Nutrição” do Curso
de Nutrição da Faculdade Campo Real será composta pelos seguintes membros:

Caryna Eurich Mazur- Presidente

Larissa Buher Danguy Karam- Membro

Patrícia Chiconatto- Membro

Simone Carla Benincá- Membro

Vania Schmitt- Membro

Barbara Cristina Barão Haddad- Membro

Edirleia Kloster- Membro

Elisangela de Meira- Membro

Emanuel Rafael Batista Correa- Membro

Fernanda Olga Burei- Membro

Francieli Bitencourt- Membro

Gelson Tomas Santana- Membro

Mariana de Matos- Membro

Mariana Storer dos Santos- Membro

Marina Machado Gonzales- Membro

Art. 3º O evento é parte integrante do Programa de Extensão “Saúde Integral” e é
aberto a participação de egressos, profissionais e demais integrantes da sociedade.

Art. 4º – Esta Resolução entra em vigor a partir da presente data.

Faculdade Campo Real, aos 02 dias de mês de dezembro de 2015.

    Edson Aires da Silva
    Diretor Geral

PROPOSTA DE EVENTO

I. IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO

1.1 Nome do evento: VI  Jornada de Nutrição “ Inovações e

empreendedorismo em Nutrição”

1.2 Órgão Executor: Colegiado de Nutrição – Faculdade Campo Real

1.3 Professor/Funcionário Coordenador: Caryna Eurich Mazur

1.4 Comissão Organizadora: Caryna Eurich Mazur, Larissa Buher Danguy Karam,

Patrícia Chiconatto, Simone Carla Benincá, Vania Schmitt, Barbara Cristina Barão

Haddad, Edirleia Kloster, Elisangela de Meira, Emanuel Rafael Batista Correa,

Fernanda Olga Burei, Francieli Bitencourt, Gelson Tomas Santana, Mariana de

Matos, Mariana Storer dos Santos, Marina Machado Gonzales.

1.5 Local de Realização: Salão Nobre – Faculdade Campo Real

1.6 Justificativa: Com intuito de promover atualização técnico-científica aos

acadêmicos, aos nutricionistas da região, além de favorecer o relacionamento entre os

acadêmicos e profissionais da Instituição essa 5ª edição da Jornada de Nutrição foi

realizada.

1.7 Objetivos do Evento:

Capacitar os acadêmicos e profissionais para o conhecimento e atualização da

pesquisa e prática na nutrição.

II. CARACTERÍSTICAS DO EVENTO

2.1 Carga horária total: 20h.

2.2 Público-Alvo: Acadêmicos de Nutrição e outros cursos da área da saúde,

nutricionistas e profissionais de saúde

2.3 Periodicidade: anual.

2.4 Período de funcionamento: agosto e setembro de 2016.

2.5 Número de vagas: 250 vagas.

2.6 Taxa de inscrição: até R$65,00

2.7 Sistema de avaliação: .

2.8 Cronograma de atividades: conforme site:

http://www.camporeal.edu.br/noticias/vi-jornada-de-nutricao/

III. IDENTIFICAÇÃO DO PROFESSOR COORDENADOR:

3.1 Nome: Caryna Eurich Mazur

3.2 Maior titulação: Mestre

3.3 Cargo: Professora, Colegiado de Nutrição

IV. CARACTERÍSTICAS DOS PARTICIPANTES DO EVENTO

Professores participantes: Larissa Buher Danguy Karam, Patrícia Chiconatto, Simone

Carla Benincá e Vania Schmitt

Currículo resumido: Especialista, Mestre, Mestre e Mestre.

V. ORÇAMENTO

Descrição Valor

 200 Inscrições R$ 30,00

Total das receitas  R$ R$ 6.000,00

5.2 Despesas

Descrição Valor

Material de expediente e divulgação R$ 700,00

Cofee-break R$ 1.500,00

Custeio Palestrante R$ 1.300,00

Total das receitas  R$ 3.500,00

Termos em que, requer a aprovação do presente projeto.

  Guarapuava, 25 de novembro de 2015.

ASSINATURA DO PROFESSOR